Corrupis & perverterit illos, aucti denarios,
quem receptorunt, excepit illos oblatas pecu-
nias, atque hac exortate veritatem Refutatio-
nis Domine celeste studuerunt. Salvatorem
capturi contractum inierunt cum iuda, quatenus
illum prius manibus eorum traduceret, at-
tamen non omnem quam oportebat pecuniam illi
tradiderunt, sed de pretio reficerunt, & detra-
xerunt: hoc verba illa significant Evangelista:
Padi sunt pecuniam illi dare, & flaterunt originem
et argentes. Primo: pactum inveniunt mag. s. l.
minus, moe tenitorum & empirorum, & tan-
dem conuenienter cum iuda de pretio trinitatis
denariorum: erant etenim ipsa cupiditas &
avaria: unde quilibet decarius quem expe-
debat iudas erat quasi dens equalis rarus de mo-
laribus. Porro hic de pretio non altercaverunt,
non refundunt, sed militibus offerunt quantum
ipsi bene placuerit, & pleno pecunias effun-
dant marlupio, (a) tantum ut illis incida-
cium vendent quod peccant, & maximam re-
ferebant: videbant enim si veritati fides adhibe-
retur, & pudore maximo confundendos, irri-
deatos & exhibilando*i*: & quidquid emis-
sorum moliti fuerant ad maiorem & celo-
rem gloriam, & causa eius sollicitationem op-
probrium autem illis & maximam confu-
sionem. Impetravit est autem per hoc iniqui-
lud David oraculum, quod alias exprime-
mus, quod Domini huic egregie celestis hi-
umphum: Iubilate Deo sancta terra, plausu-
diese nomini eius: dat gloriam laudis. Dis-
cipe Deo: quoniam terribilis sunt operes Domini:
in multitudine virtutis tua magnificus
imperius.

Huius misericordiae: eorum etiam nobis
minima studiaque omnia dissipata sunt, & relati-
bile illi sunt a malumque extremum: summa
fuit cera & facie ignis, sic preceps peccatum & fa-
cio Dei: Cera quae sonat et ardens: quan-
doque apparet & liquefacta, quando ignis calore con-
sumat & effusa hinc illic corpore velut aera diffusa: &
illos conspicio maestos: igne dante radi-
ca sunt liquefacti in tunc panem helenam: n
cum populus esset optimus Deo virtus, ista
sit absque viribus infirmus, per omnes me-
desimos regiones, toro vagabundus ante hoc
Rege, ex lexi, orbis prophetis, vocis Sacrorum
facie & politus, altari temploque praesens
Deo denique delinximus, & facie eius ex illi ap-
mulus, o: neque quis certius formidans & as-
perios, Cain metitio confundens: qui sic
Dei profugus, tonique exil obedi, timore & in-
mortis perclusus, sic effatur: Ecce ojet me hinc
a facie tua Ecce. Omnis qui invenit me sciat me:
Quod si in mundo super illes vivant, vident
Cain, ex diuina sic hoc constat, qui sic ipse
Deus constituit, quatenus coram dispergit
perditione sit perpetuum, atque cedentibus
nequitia quam committereat argumentum, qui
si quis viderit claram cognoscat triumphum
et nostri Dux illius simum.

§. 12. Victoria Resurrectionis Domini triom-
phi, ut iusti exultent, & cum illis
repalentur.

V Ltimò videamus in cujus hic triumphi
redundet utilitatem: Et iusti exultent, &
exultent in confiteo Dei, & dilectione
legitimi. Confirmare per illos in commendatione
electorum, quoadquidem velox
declarat Apollolas, quod forcevit ad inducere
iustificationem: Tradidit illi preceptum suum.

(a)
Aboca de
recolet.

et resurrexit propter iustificationem nostram. **Si** resurrexit propter iustificationem nostram, vnde vita nostra deo noet a Christi Domini Resurrectione: *Qui mortem nostram moriendo deflexit, & vitam resurgentem reparauit.* Iustus cum non varet hoc argumentum latius explicare es declarando bona quae Dominus in nobis per Resurrectionem suam operauit, hoc dico tantum quod verba psalmista iustificantes indicant. Resurrexit ad electorum suum commodum & beneficium, ut ab eorum oculis lacrymas abstergeret, qui tantos esse affligerent ex fumo Phariaeae permeritis, ad eum exiguum sorundem consolacionem. O quoniam coram solamine deuolebatur, quando in eum videbant presentia, & cum gaudiis sunt oem eis agdere viuum, gloriosum, resuscitatum. Quam splendidus illis tot oriebatur! Quam gaudiis illis efforebat!

*Clo. Paschali gaudio**Sol munera nites radiis**Cum Corisum iam Apolloni**Vix tenuis corpore.*

Ceteris ramen nullo laetior Virgo sanctissima, quando primi omnium coram se confidit pietatis. Charissima illi Magdalena, que lacrimis plorabat irremediabilibus: quando vocem proprio unimi percipit, qualis tum illa: *An Mater potest esse incondita?* Sancta multe impendo comitem ea salutavit: *Aurea, quam lacrima durevum Pachca!* D. Ioseph. in Emmao, narrat Euangelista in mensa recumbentes congeonite reddivium, quanto perfusus gauderebant: *Quid commemorem Apollitos,* quando ad vesperam gloriolus eis apparuit: *Gaudij sunt deinde nro viro Domino.* Tantoque mens eorum gloriis delibata est, ut quod oculis certabant credere non possent. *Adhuc autem illis* ne credamus pra gaudio cibum ab eis profulat, hincque illi *Potum pasci agi, & saenum melum,* quod tempore portigae illi rechiquias, ut coram eis bilis relictus, sicneque illud: *Insi epulemus & rident, in conspectu Dei.* & hoc non sed fecerunt, sed suspicueruntur, quando illic certi in eis non placandas apparet, ait. *Afferre de pisiibus, etas predictis.* Et acceptis panem, & dictis *Episcopum similes.*

Hoc autem itas vergari assertur, ut vlivido illis apparet iam ascensus in eccliam, cum illa ad mecum refererit, & comedens *Racemos* vnde omnes discipulis dicit. Et confessus id est cum illis pariter comedebat. Precepit eis ab invito nymu ne discederent. Ecce quantiter, in-

spiculatur & exsulet in conspectu Dei. Deinde praeferquam quod iustos epulati in conspectu Christi & cum eo, fuerit ad eorum latitudinem, quondamque gaudia & latitia festa communiter conuiuij epulique celebrentur, ut probatur in conuiuio geniali Abraham in die ablationis filii sui Iacob, atque in victoria quam San-
ton de leone revulit, & in reditu filij prodigi, aliisque occasionebus, porro voluit per hoc estra Domini irrefragabilis dare argumentum, & evidenteriam prædere Resurrectionis sue confirmationem, quodque realiter vereque viuus esset: etenim comelio actio est vitalis, nec potest vere comedere, qui non vivit. Idecirco

III.

ipse Dominus filium Principis Synagoga Ca-
phnai resuscitans, iussu illi continuo dare ad actio est;

manducandum, atque ut in conspectu omnium vitalis,

veliceret. Demum ut innotesceret Lazarum

realiter ac vere redditum, acceptavit conan-

quam illi Martha & Maria præparauerant, in

qua Lazarus coram omnibus conueniens accu-

bebat. Ea de causa certam discipulis suis iam re-

diviuus comedere voluit, & in particulari con-

quisitio

tigit hoc quod narrat D. Lucas, quod ipso die

Resurrectionis sua: cum iam sero lacuum esset, ribos

apparuerunt discipulis suis, ita ut oculis suis cum Christi,

presentem certarent, gaudis eo modo salutavit, a l. 12. imp.

vi eius vocem perciperint decide: *tax. vi.* *Ioan. c. 4.*

b. Deinde precepit, ut eum similites ma-

nibus suis palparent, cilijs demonstrans ma-

num, pedum, latitudine vulnera, mouunt ut

c. Epist. 49. suis illa manus contrectarent; *Ialpate.* *Op. vi.* *g. i.* *&*

d. *deinde.*

Duas hic dicas offendendo difficultates. Pr.

ma: num in corpore Christi vulnera remane-

rint, hoc est, realiter perforata, latuque realiter

b. *Cath.* & apertum. Secunda: num realiter & *Op. 22.*

actualiter illa concrectantur Apololi. Circa pri-

maria extra controveriam est, quin indica re-

mantur vulgurum, quae Christus perpetuo con-

serubit, quod probat D. Cyril. Alexan. a &

Tom. 2. Hieroloymia b ex illo Zacharia: *Quid sunt* *q. 4.* *plagis?* Nec non ex Angelorum interrogatio *dis-*

47. *Quis est iste qui venit vestitus &c.* Et pro-

sequitur D. August. e & alij quod citat Suarez. d

47. sed. al.

f. *et. et. ea est difficultas.* An aperte manente,

nam videtur sentire D. August. quod non sed

rantum manus circantes: eicun videtur obesse

q. 1. de-

perfectionis corporis habere vulnerum aperturas.

Porto communis habet opmo quod

Op. 20.

apertura apparetur ita infirmat D. Cyril. s. 80.

55. 102.

alij quod citat Suarez & postulatum invenimus

55. 102.

apud D. Pet. Chyloog. *31. q. 4.* *Demons* *55. 102.*

55. 102.

560

eadem reali in carne vulnera reportat, ipsa clausorum
 ferentia resamit, & ipsa facit testimonia ipsius
 corporis, sua resurrectio indicat, qua fuerant
 consumelia passionis. Opinatur D. Petrus Chrysostomus
 mandatum fuisse Christi, ut aperte suam illius as-
 seceret Resurrectionem, vt palparent & digitos
 suis insenserent profunde vulneribus: Videtur ma-
 gister. nisi meas & quia granatus oculis expus adhuc re-
 spiceret non posset, videte carnis vulnera: quia Dei
 opera non videtur: considerate numerorum titulos,
 quia Dei adhuc non consideratis insigniorum. Palpate
 ut vel manus fidem faciat, quia videtur oculus sic
 excedat. Oculus non videt talus. Digits vestri
 iacent vestigia clavorum, manus vestra alia vul-
 nerum exquirant, aperite manus ferentia, ful-
 citis lumen, renate vulnera: quia negare non pos-
 sumus discipulis ad fidem, quod immixtis ad panem
 sacramentibus non negauit. Palpate, palpate & vique
 ad ossa inquisitoris ardui perueniente. ut vel ossa car-
 nis affirmans veritas est, & me esse ipsum, vel vul-
 nerata feruera testem. Non hoc teptaretur: Renate vulnera. O
 immixtam Dei bonitatem, ad quae si demittit
 in nostram salutem, vt in hoc articulo tantum mo-
 menti omnem a nobis inferret dubitandi occa-
 sionem. Apollonius proferunt hic rationes, cut
 Dominus hanc voluntari vulnera feruere quas tru-
 tinat D. Thomae & prosequitur doctissimus Suau-
 rez. Hoc supposito preceptum fuit expressum
 a Christo datum, vt palparent, vt D. Petrus qua-
 tenus se à Domino lapari permitteret, ut suam in
 fidei solidaret Ecclesiam. Ita hoc credunt Apo-
 stolos dixisse D. Thomae, qui Christum viderat
 cuique vulnera extigerant: Vnde & illigat: Nisi
 vident frumenta clavorum. Si namque tantum mo-
 dicti illi dixissent se vidisse dominum resuscita-
 tum: ratio non suppetebat volendi plegas eius
 contrectare, quandoquidem videtur, quod refu-
 scitatus vulnera gerere non deberet: euro haec
 potius fuit mortui testimonium corporis: Et si illi
 quis dominus ad vitam revocavit, regredi sunt
 ad auras tanacrobusti, quanto magis de illo
 cedendum erat qui se ipsum inservauerat. Vnde
 non posset D. Thomas agere de vulneribus, que
 Christus circumserens ostentabat, nisi dictum
 illi sufficeret, cum vulnera palpanda demonstratice
 ita vt Christus ea habuerit, eaque apostoli con-
 tractaria, Carnem & ossa. Et hoc arbitratur
 nonnulli à D. Ioanne significatum: Quod vidimus
 quod peripsimus quod manus nostra contrectau-
 it de verbis vita.

Quamvis autem D. Hieronimus sentire videatur
 Apolito nec manus, nec pedes, nec Christi
 vulnera contrectasse ex nimis motu rotundis,
 & hoc indicat Abulensi, Porro D. Leo papus, in
 Athanasi & opinantur quod sic: etenim si hoc a
 legem, & D. Dydimus a idem sulcantes
 ait, idcirco plena veritate à D. Ioanne
 potuisse: Quod audiremus, quod proponimus,
 quod manus nostra contrectasse de sorore.
 Quantum enim sapio praesentem usum
 storiam: Videote manus manu & pedes mei: palpi
 & videete: quia sacerdotum & officia sua
 scis me sacerdos habere. Dixit hoc Territorius
 his verbis.

Atributus audiatur, oculis videre salutem.
 Tractandum manus corpus de morte recipit
 Et citat varios auctiores, f. Lor. de D. Thomae
 quod contrediceret & palpaverit, digitumque
 manus immiserit communis fuit opinio. Dicit
 idem credit Apololous hunc effari hoc propositum
 In die tribulationis mea, Duxi excepimus manus
 meos. Idem indicaverunt D. Chrysostomus & D. Epiphanius. Vnde bene subiungit: Et non sum dixi
 ne tu decipieris, si levatoribus tenueris &
 his vulneribus imposueris.

Modo patet argumentum confirmata inrefu-
 gabilibus Resurrectione Domini & venientia
 testimonij & attestacionibus, quae fieri pos-
 sare, & quae in omnibus tribunalibus videntur
 concludentes perhibentur. Ex oculorum in-
 ex auditu autem, ex contactu manus, & fo-
 clam probator, vt nullum subiecto erroris possit
 esse, aut ratio deceptionis. Ponit Iacobus
 sicut vere deceptus est, indicans eum. Et eis
 quem sibi praesentem tangebat: quoniam concur-
 fidebat manum, quibus eius manus tangere
 & collum, porto defuit illi testimoniolum exca-
 tum: caligabat enim nec clare videtur, telli-
 monium autem auditus nedum non confer-
 bat, sed & repugnabat, quondam dico-
 rit, vocem quam percipiebat, non esse eius
 sed Iacob. Hic autem omnes pari pote fertur
 convenient, Christum contemplauerat proprie-
 tatem, propriis illum auribus loquuntur, re-
 diunt, propriis illum manibus contractant, re-
 dum corpus eius, sed & vulnera vi dilatant
 deinde eum ipsum esse, qui pror fuit, qui os-
 cificatus, qui vulneratus, qui mortuus iacet
 in sepulchro. Pro ultima confirmatione: quis
 nondum sibi fidere videbatur Apololi, tam
 que gaudio perfundebantur, vt credere, quod
 videbant non valerent, cum diceret manus eius
 tenebant, cituan ab eis expolit: Habetis hic aliud.

qui quid manducetur? Obreulerunt autem ei par tem pices assi & fauum mellis. Coram eis Dominus comedea, vultque ut comedentem alpiciant, ipsi familiari coram illo rescantur. Recitationis eius mysterio iecuram certamque fidem adhibeant, atque cum illo exultent & reuerentur. Ad hoc autem eis enarrat quae passus erit, ostendens ut expeditius iuxta SS. litterarum oracula, que dilucide illi explicavit, illitterationes & antiqua protulit testimonia, quae distinxerat & cum illis habuerat, quando vita vi- tibus subiecta mortali: *Hac sine virtute que locutus sum ad vos, cum adiutor estem vobissem.*